
SML/2024/0041/MJP 

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 

Město Šumperk, se sídlem nám. Míru 364/1, 787 01, Šumperk, IČO: 00303461 

(dále též jen „Město“) 

zastoupené Mgr. Miroslav Adámkem, starostou Města, 

a 

 

SATEZA a. s., se sídlem 8. května 2948/41a, 787 01 Šumperk, IČO: 25350129 

(dále též jen „SATEZA“ nebo „Společnost“), 

zastoupená Ing. Romanem Mackem, předsedou představenstva, 

 

PREAMBULE 

S ohledem na: 

- potřebu Města zajistit zásobování teplem v předmětné lokalitě, 

- aktuální technický stav technologie provozované Společností, 

- potřebu zavádění a zlepšování technologie pro výrobu a distribuci tepla, 

a to rovněž s ohledem na schválené energetické cíle EU, 

- potřebu aktivní spolupráce Města (resp. jím zřízených organizací případně založených 

společností) a Společnosti a významu úzké spolupráce a koordinace při přípravě 

dlouhodobé strategie investic do výroby a distribuce tepla v Šumperku, 

uzavírají toto Memorandum o spolupráci (dále též jen „Memorandum“), na jehož základě 

budou Město a Společnost spolupracovat při realizaci výše uvedených cílů. 

 

I. VÝCHODISKA SPOLUPRÁCE 

1. Uzavření Memoranda vytváří prostor pro další spolupráci stran při přípravě dlouhodobého 

plánu investic do výroby a distribuce tepla v Šumperku. 

2. Spolupráce je založena na zásadě dobrovolnosti. 

3. Společnost je k dnešnímu dni provozovatelem teplárenské infrastruktury, která je ve 

vlastnictví Podniků města Šumperka a.s., se sídlem Slovanská 255/21, 787 01 Šumperk 

(dále jen PMŠ), jejímž jediným akcionářem je město Šumperk 

4. S ohledem na stáří, aktuální stav a provozní vytížení teplárenských zařízení pro výrobu a 

distribuci tepla, jakož i schválené cíle energetické politiky Evropské unie, lze předpokládat 

potřebu modernizace předmětné infrastruktury v horizontu nadcházejících 10 let. 

5. Strany si jsou rovněž vědomy potřeby naplnit požadavky v oblasti bezpečnostní energetiky 

a ekologický a klimatických cílů stanovených Evropskou unií. 

 



SML/2024/0041/MJP 

II. KONKRETIZACE CÍLŮ 

1. S ohledem na výše uvedené se strany dohodly na vzájemné spolupráci, která spočívá 

zejména v: 

- zadání přípravy dokumentu „Studie proveditelnosti výroby a distribuce tepla v 

Šumperku po rok 2035, včetně plánu investic pro období 2025-2035“ (dále jen „Studie“) 

externí nezávislé poradenské společnosti, 

- založení pracovní skupiny pro zpracování Studie, v níž bude mít Město, PMŠ a 

SATEZA své zástupce. 

2. Výběr externího poradce pro přípravu studie zajistí SATEZA, a to v souladu se zásadami 

pro zadávání veřejných zakázek uvedených v § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. Město ponese 50 % nákladů vynaložených 

společnosti SATEZA na přípravu Studie, kdy předpokládaná celková cena za vyhotovení 

studie činí částku 800.000,-Kč bez DPH. SATEZA za tímto účelem přefakturuje Městu 50 % 

vynaložených nákladů společnosti SATEZA na přípravu Studie; daná faktura bude mít 

splatnost 15 dnů. 

3. V rámci Studie budou zhodnoceny varianty dalšího vývoje z hlediska: 

- souladu se Strategickým plánem rozvoje Města Šumperk a dalších strategických 

projektů Města Šumperk  

- předpokládaného dalšího vývoje legislativy v oblasti energetiky a ochrany životního 

prostředí vč. klimatu 

- u varianty PLYN, která zahrnuje zejm. investice do výměny plynových kotlů ve 

stávajících budovách. Odhadu potřebných výkonů na základě aktuálních spotřeb a 

předpokládaných investičních nákladů; 

- u varianty CENTRALIZACE, která zahrnuje investice do propojení teplovodů a 

výstavby multi-palivového centrálního zdroje (biomasa, odpady, bioplyn, alternativní 

zdroje atp.), zhodnocení možných pozemků pro výstavbu centrálního zdroje a návrh tras 

propojení teplovodní soustavy. Odhadu potřebných výkonů na základě aktuálních 

spotřeb a předpokládaných investičních nákladů; 

- u varianty CENTRALIZACE prověřit možnost koordinace cíle s dalšími subjekty ve 

městě, zvláště s průmyslovými podniky; 

- u varianty CENTRALIZACE dále též zhodnocení dostupnosti různých paliv v regionu; 

- u varianty ELEKTRIFIKACE, která zahrnuje investice do fotovoltaiky, větrné energie, 

tepelných čerpadel či kotlů na biometan. Odhadu potřebného elektrického výkonu a 

investičních nákladů, 

- u varianty NULA, která zahrnuje postupný útlum stávajícího systému dodávek tepla. 

Ověření dopadu varianty na životní prostředí a klima. Odhadu předpokládaných 

investičních nákladů města a stávajících odběratelů tepla; 

- provozních nákladů na výrobu a distribuci tepla u jednotlivých variant. 



SML/2024/0041/MJP 

4. Město zajistí, aby cíle stanovené tímto Memorandem sledovala i PMŠ a aby společnost 

PMŠ poskytovala stranám nezbytnou součinnost za účelem naplnění a dosažení 

definovaných cílů. 

 

III. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

1. Memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 

2. Memorandum nelze jednostranně ukončit. 

3. Se vzájemně poskytnutými informacemi budou obě strany nakládat v souladu s platnými 

právními předpisy a způsobem, který nebude na újmu druhé straně. 

4. Uzavření tohoto Memoranda schválilo Zastupitelstvo Města Šumperka usnesením č. 

282/23 ze dne 11.12.2023. 
 

5. Memorandum je sepsáno v listinné podobě ve 2 (dvou) vyhotoveních, z nichž každá ze 

stran obdrží jedno vyhotovení.  

 

V Šumperku dne 01. 02. 2024   V Šumperku dne 19. 01. 2024 

 

 

_______________________________   _______________________________ 

Město Šumperk      SATEZA a. s. 

Mgr. Miroslav Adámek,    Ing. Roman Macek,       

starosta       předseda představenstva 

 


